
Instruksione për Aplikacionin Mobile

Kërko Rosetta Stone në App Store për pajisjen tuaj 
Apple ose Play Store për pajisjen tuaj Android.
Shkarkoni  “Learn Languages: Rosetta Stone’”app.

MOS E HAPNI ENDE APLIKACIONIN. 

Kërkoni https://ulibrary.rash.al/ nga browseri i 
pajisjen tuaj celulare, shkoni poshtë, zgjidhni me 
kujdes institucionin tuaj dhe klikoni 
Rosetta Stone link nën kutinë e kërkimit. 

 

Shkruani adresën tuaj të e-mailit. Nëse nuk jeni
regjistruar akoma, kontaktoni administratorin e
bibliotekës tuaj.

Këtu është faqja ku do të krijoni një llogari për 
Rosetta Stone e cila do t'ju duhet sa herë 
identi�koheni, kështu që ju lutemi kujdesuni 
për të dhënat tuaja.

Përdorni një adresë e-mail si ID të përdoruesit, 
shkruani �alëkalimin e krijuar prej jush dhe 
zgjidhni gjuhën që do të praktikoni. 
Pastaj, kliko  “Sign In”.

Kliko “Launch Rosetta Stone Language 
Lessons Version 3” dhe lejoni Rosetta 
Stone të hapë në aplikacionin që ju 
shkarkuat hapin 1.

Do të drejtohesh automatikisht
Rosetta Stone app.

Sapo të hapet aplikacioni, do të shihni 
një ekran duke treguar njësitë  që do të 
thotë  se ju jeni identi�kuar.

Tani, mund të mësoni gjuhët kudo dhe në çdo kohë,  duke përdorur 
aplikacionin Rosetta Stone nga pajisja juaj mobile. Ju nuk keni më nevojë 
të ndiqni hapat e mëparshme, vetëm nëse dëshironi të ndryshoni gjuhën.

Shtypni butonin  “Sign In” , zgjidhni  “Work or School”, shkruani e-mailin 
dhe �alë kalimin që keni krijuar te hapi 4, shkruaj ns283074 në 
fushën e emrit (nëse nuk shtohet automatikisht) dhe shtypni “Sign In”.
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Video Tutorial: https://youtu.be/wXbHwfE09cc 


